תקן חשבונאות מספר 5, תיקונים והבהרות לגילוי דעת 69 בדבר כללי חשבונאות ודיווח כספי על ידי מלכ"רים, פורסם בדצמבר, 1999 והוא חל לגבי דוחות כספיים לתקופות המתחילות ביום 1 בינואר 2000.
2. בגילוי דעת 69 נקבע, כי הוא אינו חל על מוסד החייב בדיווח בהתאם לתקנות ביטוח בריאות (פיקוח ובקרה פיננסיים על קופות החולים), התשנ"ו-1995.
3. ביום 15 בפברואר, 2001, מונתה על ידי משרד הבריאות והמוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות ועדה בראשות ד"ר אייל סולגניק, רואה החשבון הראשי של רשות ניירות ערך, ובה חברים סמנכ"ל משרד הבריאות לענייני קופות חולים, יו"ר הוועדה המקצועית של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות, נציגי קופות החולים ורואי החשבון שלהן, ורואי חשבון מטעם משרד הבריאות. תפקידה העיקרי של הוועדה היה להמליץ על שינויים מחויבים בכללי החשבונאות המקובלים כך שניתן יהיה, על דרך פרסום תקן חשבונאות של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות, להסדיר ולהחיל מערכת של כללי חשבונאות ודיווח על הסקטור הייחודי של קופות החולים בישראל. כמו כן, תפקידה להמליץ על שינויים בתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (פיקוח ובקרה פיננסיים על קופות החולים), התשנ"ו - 1995 וזאת לאור הניסיון הרב שנצבר מאז הוחלו לראשונה ולנוכח מכלול השינויים שחלו בסביבה החוקית, הכלכלית, העסקית והחשבונאית של קופות החולים.
4. המלצותיה העיקריות של הוועדה הן: (1) אימוץ הגישה הכוללת במקום גישת הקרנות, ו- (2) החלת בסיס הצבירה על כל מרכיבי הדוחות הכספיים, במקום הפרקטיקה שהייתה נהוגה לפיה חלק מההכנסות ומההוצאות הוכרו על בסיס מזומנים. בעקבות המלצות הוועדה האמורה, הותקן תקן חשבונאות זה, הקובע את כללי הדיווח הכספי של קופות החולים.
5. בשל ייחודיות הענף, מיעוט הגורמים הפועלים בו, היכולת למפות את הסוגיות החשבונאיות העיקריות הרלבנטיות ואת מלוא מאפייניהן מחד ומורכבות הסוגיות החשבונאיות הרלבנטיות מאידך, נערך תקן זה בצורה פרטנית, באופן בו הקביעות נערכו בפירוט העולה על המקובל.
6. התפיסה, המותווית בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 היא שקופות החולים משמשות כ"קבלני משנה" בעוד שהאחריות לאספקת השירותים מוטלת על הממשלה, אשר היא שתישא בעלותם, היא התפיסה הרלבנטית להבנת מערכת היחסים הנוצרת - מזווית הראייה החשבונאית - בין הקופות למבוטחים. לשון אחר, לנוכח מבנה זה לא נדרש, במצב המשפטי הקיים כיום, להכתיב לקופות החולים יצירת "עתודות אקטואריות" בגין שירותי הבריאות,

**הגבלות שהוטלו על-ידי תורמים על השימוש בנכסים נטו** - קביעה של תורם, או גורם חיצוני אחר (להלן: "תורם"), באשר לשימוש בנכסים שהתקבלו ממנו כתרומה, שהיא יותר ספציפית מאשר ההגבלות הכלליות הנובעות מעצם טבעה של קופת החולים, הסביבה בה היא פועלת והמטרות שנקבעו בתקנון שלה או בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994.

**הכנסות "רשת ביטחון"** - תמיכה נוספת של המדינה בקופות החולים, מעבר לעלות סל שירותי הבריאות, הנקבעת על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי. תמיכה זו מותנית, בחתימת הסכמי ייצוב (הסכמים שנועדו למצות את פוטנציאל ההתייעלות הקיים בקופות החולים על

נכסים שתמורתם הוגבלה - תרומות, שהתקבלו לרכישת רכוש קבוע או נכס אחר וכן נכס שהתקבל במתנה, ונקבע על ידי התורם כי התמורה ממימושם של אותם נכסים, אם ימומשו, תשמש למטרה מסוימת.

נכסים שתמורתם לא הוגבלה - נכסים שאינם נכללים בהגדרת "נכסים שתמורתם הוגבלה".

סל שירותי הבריאות - כמשמעותו בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994.

פיתוח תוכנת מחשב - פיתוח ו/או רכישה של תוכנת מחשב, המיועדת לשימושה של קופת החולים ולא למכירה לצדדים שלישיים, לרבות עדכון ושדרוג של תוכנות קיימות (קרי, הוספת פונקציות, אשר לא ניתן היה לבצען קודם לכך בתוכנות הקיימות).

קופת חולים - כמשמעותה בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994.

שליטה - היא היכולת לקבוע את המדיניות הכספית והתפעולית של תאגיד כדי להפיק הטבות ממשאביו ומפעילויותיו.

**תאגיד אחות של קופת חולים - תאגיד המעניק שירותים בתחום הבריאות, שמרבית חבריו הם חברי קופת החולים האמורה.**

**תאגיד מוחזק - כמשמעותו של המונח חברה מוחזקת בגילוי דעת 68, שיטת השווי המאזני.**